

Derya Sazak

## Economist'in yayını

İngiliz The Economist dergisinin Türkiye'deki seçmenlere "Demokrasi için CHP'ye oy vermeleri" çağrısında bulunması Başbakan Erdoğan'ı kızdırmış.

AKP lideri Konya mitinginde analiz sınırlarını aşarak, CHP'ye açıkça oy isteyen dergiyi sert sözlerle eleştirdi. Tayyip Bey, Kemal Kılıçdarođlu'nun bir "kaset"le Baykal'ın yerine geçmesini "proje" olarak görüyor ve "çeteler"e bađlıyor. Dün "sınır aşan" bir yorumla bu projeye "uluslararası güçleri" de kattı. Economist'in CHP'ye desteđini, "küresel çeteler"e uzandırdı.

Economist'in makalesinde AKP'nin "üçüncü kez" hükümeti kuracađına ilişkin siyasi tahmin de yer alıyor.

Seçimler öncesi dışardan bu tür yayınlar yapılması olađandır.

Geçen on yılda bu analizlerde AKP'nin "başarıları" öne çıkarılmıştır.

12 Haziran seçimlerine dođru ilk kez muhalefetin ve özellikle CHP'nin performansı vurgulanmaktadır.

AKP'nin ve Başbakan Erdoğan'ın Anayasa deđişikliđiyle başkanlık rejimine yönelmesini frenleyecek bir seçim sonucunun demokrasinin geleceđi ve bir sonraki seçimlerde muhalefetin iktidar şansı açısından daha iyi olacađı vurgulanmaktadır.

Economist, Türkiye için İran tarzı bir İslami rejim tehdidinin yerini demokrasinin aldığını savunuyor. Bu bağlamda "Türlere CHP'ye oy vermelerini" tavsiye ediyor. Hükümetin demokratikleşme adımları ve orduyu geriletan reformlarına karşın, hukuku zorlayan tutuklamalar, ifade özgürlüğüne yönelik kısıtlamalar ve Çin'i bile geride bırakan cezaevlerindeki gazeteciler eleştiri konusu yapıyor.

İngiltere'de seçim zamanı medyanın kendi yurttaşlarına siyasi telkinde bulunmaları yadırganmaz.

Ancak buradaki tuhaflık Economist'in Türkiye'deki okurlarına oy verecekleri parti adresi göstermesidir.

Başbakan bu alışılmadık durumu, CHP'yi iktidara getirme projesine bađlıyor. "Küresel çeteler"den söz ediyor.

Economist'in yayını bir çağrının ötesinde, tespit ya da desteđin ifadesidir, 12 Haziran'da belli olur.

Geçmişte de benzer yayınlar olmuştur.

Örneđin 12 Eylül 1980 darbesi öncesinde ABD ve Batı Avrupa medyası siyasi analistlerini Ankara'ya yöneltmiştir.

1983 seçimlerine gidilirken, konseye rađmen Özal'a şans tanınmış ve yayınlar yapılmıştır.

AKP de kuruluşundan itibaren bu rüzgârı arkasına almıştır.

ABD'nin Irak işgaline karar verdiđi anda iktidarda Ecevit'in olmayacađı yazılmıştır.

2002'de AKP'nin tek başına iktidara geleceđini yine Batılı medya haber vermiştir.

Economist, 12 Haziran seçimlerinde CHP'ye oy isterken, "anketlere bakarak"

AKP'nin kazanacađını öne sürmektedir.

Seçim meydanlarında en ağır sözleri kullanmak moda olduđu için Başbakan

Erdoğan da Economist'e kızıp, CHP projesini "küresel çeteler"e bađlıyor.

CHP seçimden birinci parti çıkar mı bilemeyiz ama Başbakan "balkon konuşması" yapacaksa eđer, bir üslup özeleştirisine hazırlanmalıdır.